
出前講座の感染防止策チェックリスト 依頼者氏名：

✔ 会場の感染防止策 メモ

参加者の人数は適切ですか？（１～２ｍのソーシャルディスタンスが保たれていますか）

窓の換気を、最低３０分に１度は実施してください。

机は対面にならないようにお願いします。

参加者の方に、間近で会話や発声をしないように注意喚起をお願いします。

参加者の方は全員マスクかフェイスシールドをしてください。

マイクや拡声器の準備をお願いします。※講演者が大声を出す必要がないようにお願いします。

参加者の方の参加前後の手洗いまたは手指のアルコール消毒をお願いします。

講演者の滞在は最大２時間程度になります。

参加者で体調の悪い方（発熱、風邪症状がある）は参加をご遠慮ください。

ドアノブ、演台、その他の資機材の消毒は主催者側でお願いします。

✔ 講師の感染防止策 メモ

✔ 講師はマスクかフェイスシールドをします。

✔ 講師は体調チェック(発熱、風邪など体調不良なし）をしてお伺いします。

✔ 講師は講演前と後に手洗いや手指アルコール消毒をします。

～以下ご要望がありましたらご記入ください～



みんなでぼうさいやってみる？ 年 月 日

名古屋市港防災センター

・申込書をご記入の上、メールかFAXで送付してください。（お間違えのないよう送付先を確認ください。）
・記載事項を確認後、当方より予約確定の返信をメールかＦＡＸで送付します。お申込後、5日以上経過
   しても返信が届かない場合は、お手数をおかけしますが、センターまでご連絡ください。

年 月 日 （ ）

時 分 ～ 時 分

　小学1年～大人　

市・区
町・村

大人 人 未就学児 人

小学生 人

通訳 人 中学生 人

高校生 人 合計

※ご予約確定後にキャンセルや、人数に大幅な変更がある際には必ずご連絡ください

年 月 日

県

※当日基準人数に満たない場合、中止させていただく場合があります。

会場情報

 20名以上30名以下　※ひとりでハサミを使
える方

※事前にお電話にて担当講師の空き状況をご確認ください。

ご希望日

約20分

約20分

※希望の講座のいずれか１つに□にチェックしてください。

所要時間

60分～

 20名以上30名以下

対象プログラム

約20分

　未就学～大人

　小学1年～大人　

 20名以上50名以下

 対象年齢の方が 20名以上

　ビニール袋でカッパ 約20分

　新聞スリッパ

    変更

　チラシで紙食器

人　数

予約者名

団   体   名

住        所

  西暦回答欄

 20名以上50名以下

    変更

 車いすの方　　　いる ・ いない

    変更

電 話 番 号

   入力    送信

時間

人

   防災トーク

基準人数・条件など

メールアドレス　information@minato-bousai.jp
ＦＡＸ 052-651-6220 / ＴＥＬ 052-651-1100

【出前】特 別 講 座・ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ申 込 書

　未就学～大人

 ティッシュでキャンドル
  （火は付けません）

ご送信の際は「感染防止チェックリスト（出前講座）」もご一緒に送付ください。

　小学4年～大人　

の出前講座ご予約を承りました。

申込日 西暦

西暦

学校の場合ご記入ください

年生 

FAX番号



みんなでぼうさいやってみる？ 年 月 日

名古屋市港防災センター

・申込書をご記入の上、メールかFAXで送付してください。（お間違えのないよう送付先を確認ください。）
・記載事項を確認後、当方より予約確定の返信をメールかＦＡＸで送付します。お申込後、5日以上経過
   しても返信が届かない場合は、お手数をおかけしますが、センターまでご連絡ください。

年 月 日 （ ）

時 分 ～ 時 分

市・区
町・村

大人 人 乳児(0～2歳） 人

未就学児(3～6歳） 人

通訳 人 小学 (    )年生 人

小学 (    )年生 人 合計

※ご予約確定後にキャンセルや、人数に大幅な変更がある際には必ずご連絡ください

年 月 日 の出前講座ご予約を承りました。

申込日 西暦

西暦

学校の場合ご記入ください

年生 

FAX番号

基準人数・条件など

メールアドレス　information@minato-bousai.jp
ＦＡＸ 052-651-6220 / ＴＥＬ 052-651-1100

【出前(子ども)】特 別 講 座・ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ申 込 書

　未就学～大人

時間

人

   乳幼児防災トーク

 20名以上50名以下

    変更

 車いすの方　　　いる ・ いない

    変更

電 話 番 号

   入力    送信     変更

　チラシで紙食器

人　数

予約者名

団   体   名

住        所

  西暦回答欄

　未就学児とその保護者

　未就学～大人

　未就学～小学3年生

 20名以上50名以下

 対象年齢の方が 20名以上（子ども大人含む）

　紙芝居と手遊び 約30分

　新聞スリッパ

※事前にお電話にて担当講師の空き状況をご確認ください。

ご希望日

約20分

約20分

※希望の講座のいずれか１つに□にチェックしてください。

所要時間

約30分

ご送信の際は「感染防止チェックリスト（出前講座）」もご一緒に送付ください。

県

※当日基準人数に満たない場合、中止させていただく場合があります。

会場情報

 対象年齢の方が 20名以上

対象プログラム


	〇感染防止チェックリスト（出前講座）令和２年７月.pdf
	demae.pdf
	demae-child.pdf

